平成 23 年 3 月 12 日
各      位

会 社 名  株式会社 ジャムコ
代表者名  代表取締役社長 寺田 修
 （コード番号 7408 東証第 2 部）
問合せ先  代表取締役副社長 船橋 讓
 （TEL．0422－31－6112）

東北地方太平洋沖地震による損害に関するお知らせ（１）

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により、航空機整備等関連の工場が被災

し、損害が発生しましたので下記のとおりお知らせします。

記
１．被災した日時・場所

被災日  ：  平成 23 年 3 月 11 日
被災場所 ： 航空機整備カンパニー仙台整備工場

（住所）宮城県岩沼市下野郷新宅 70（仙台空港内）

２．被災状況
地震、及び津波による浸水の影響で、工場施設・設備に損傷を受け、又、受託整備中の航

空機等に損傷が発生しています。現在未だ余震が続き、建物・格納庫が冠水した状態である

ことなどから、損害の詳細な状況については現時点で把握できておりません。
 尚、弊社従業員、お客様など、地震及び津波発生時に工場内に居た者の安否については、

全員無事であることを確認しております。

３．今後の見通し
（１）航空機整備等関連

被災した仙台整備工場においては、既に報道のとおり被災地域全体が壊滅的な損害を受

けていることから、人命の安全確保を最優先に行動し、その後速やかに損害状況の把握、

及び今後の対応について検討してまいります。又、仙台地区以外の工場・事業所には損害

が無いことを確認済で通常通り操業しておりますが、物流の一部に支障が生じており、そ

の影響を注視してまいります。
（２）航空機内装品等製造関連、航空機器等製造関連

これら２つの事業については、その後発生した新潟及び長野での地震による影響を含め、

関連子会社を含めた生産工場に損害はありません。但し、協力会社などを含めたサプライ

チェーン及び物流への影響については、現在調査中です。

詳細な損害状況、今後の見通し、及び業績に与える影響などについては、判明した時点で速

やかにお知らせします。
以上